Concil. Tom. 13.

Q q

NOTA IACOBI SIRMONDI
SOCIETATIS IESV.

¹ *Dynamio patricio.*] Illi opinor qui ante annos decem Massiliensis prouinciae rector fuerat sub Guntramno, & Theodorum episcopum multis modis vexarat, ut refert Gregorius Turonensis libro 6. cap. ii. Extant & Fortunati ad eumdem Dynamium Massiliensem versus lib. 6.

EPISTOLA XXXIV.

GREGORII PAPÆ I.
AD PETRVM SVBDIACONVM.

De Festo episcopo a ciuibus suis contempto.

Gregorius Petro subdiacono Campaniae.

QVERITVR Festus frater & coepiscopus noster a suis se clericis ac ciuibus despici atque contemni. Pro qua re experientia tuae præcipimus, vt tranquilla eos adhortatione conuenias, quatenus sedatis, si quæ forte odiorum causæ sunt, mutua eos & Deo placita caritate conciliess: vt & ille quod filii de cet impendat, & illi quod patri oportet exhibeant. Si quæ vero alia causæ sunt, prædicto episcopo te impendere præcipimus, salua tamen iustitia & æquitate, solatum.

Mense Maio, indictione undecima.

EPISTOLA XXXV.

GREGORII PAPÆ I.
AD EVMDEM.

Vt ad eligendum Neapolitanæ ciuitatis episcopum aliquos ex clero Romam transmittat.

Gregorius Petro subdiacono Campaniae.

SÆPIVS a vobis Paulus frater & coepiscopus noster expetiit, vt eum ad propriam reuerti faceremus ecclesiam. Quod quia rationabile esse perspeximus, eius petitionem necessario duximus adimplendam. Proinde experientia tua clerum ecclesiæ Neapolitanæ conueniat, quatenus duos vel tres de suis eligere & huc ad eligendum episcopum transmittere non omittant. Sed & sua nobis rela-

tione insinuent, quoniam ii quo transmiserint, omnium in hac electione vice fungantur, ut ecclesiæ illi Deo auctore suus antistes valeat ordinari. Nam amplius eam sine proprio non patimur esse rectore. Qui si fortasse admonitionē tuam quolibet modo differre tentauerint, ecclesiasticum in eos vigorem exerce. Nam prauitatis de se dabit indicium, quisquis in hoc non sponte consenserit. Prædicto autem Paulo fratri & coepiscopo nostro centum solidos & vnum puerulum orphanum, quem ipse elegerit, pro labore suo de eadem ecclesia facias dari. Illos autem qui cunctorum vice huc venerint ad eligendum episcopum, admone vt vestiarium omne episcopi sui sciant deferendum, & quantum præuiderint secum argentum adducant, quod in vsu suo habere possit qui fuerit episcopus ordinatus. Hæc vero omnia viuaciter districteque imple re festina, & sub omni huc celeritate electos, sicut diximus, de clero transmitte: vt quia diuersi hic nobiles ciuitatis Neapolitanæ præsentes sunt, vna cum eis de episcopali ordinatione & tractare, & adiutore Domino deliberare possumus.

EPISTOLA XXXVI.

GREGORII PAPÆ I.

AD SABINVM ET ANTHEMIVM.

De Ianuario episcopo Romam perducendo, & de
Epiphanii presbyteri facinoribus.

Gregorius Sabino defensori Sardiniæ, & Anthemio subdiacono.

QVÆDAM ad aures nostras grauia peruenierunt, quæ quoniam canonicam emendationem expectant, idcirco experientiæ tuæ præcipimus, quatenus vna cum Ioanne notario, omni excusatione postposita, Ianuarium fratrem & coepiscopum nostrum summa huc exhibere instantia non omittas; vt eo coram posito, ea quæ ad nos perlata sunt subtili valeant indagatione perquiri. Pompeiana vero atque Theodosia religiosæ feminæ iuxta postulationem suam, si huc venire voluerint, vestra eis in omnibus præbete solatia, vt desideria sua vobis queant succurrentibus adimplere: præcipue autem Isidorum eloquentissimum, sicut petiit, studii vestri sit per omnia vobiscum

Concil. Tom. 13.

Q q ij

Ext. de test.
& attest.

adducere, ut causæ eius qualitas, quam contra ecclesiam Calaritanam habere dignoscitur, interius trutinata, legalem valeat finem accipere. Præterea quoniam aliqua nobis de persona Epiphani presbyteri facinora nuntiata sunt, necesse est ut diligentius cuncta perscruteris, & seu mulieres, cum quibus perisse dicitur, seu alios quos de causa eadem scire aliquid senseris, huc pariter festines adducere, quatenus ecclesiastice districcioni liquide possint aperiri quæ vera sunt. Hæc vero omnia ita efficaciter utriusque curabitis adimplere, ut nulla vos de neglectu culpa respiciat, scientes ad vestrum omnino pertinere periculum, si hæc nostra quoquo modo fuerit lentata præceptio.

EPISTOLA XXXVII.

GREGORII PAPÆ I.

AD LIBERTINVM PRÆFECTVM SICILIÆ.

De præsumptione Nasæ Iudæi, qui altare sub nomine beati Helia construxerat, & de mancipiis Christianis comparatis.

Gregorius Libertino præfecto Siciliae.

Ioan. diac.
lib. 4. c. 44.

Ab ipso administrationis exordio, Deus vos in causâ suæ voluit vindicta procedere, & hanc vobis mercedem propitijs cum laude seruauit. Fertur siquidem quod Nasas quidam sceleratissimus Iudaorum, sub nomine beati Helia altare punienda temeritate construxerit, multo que illic Christianorum ad adorandum sacrilega seductione deceperit. Sed & Christiana, ut dicitur, mancipia comparauit, & suis ea obsequiis ac utilitatibus deputauit. Dum igitur seuerissime in eum pro tantis facinoribus debuisset vlcisci, gloriosus Iustinus medicamento auaritiae, ut nobis scriptum est, delinitus, Dei distulit iniuriam vindicare. Gloria autem vestra hæc omnia districta examinatione perquirat, & si huiusmodi manifestum esse repererit, ita districtissime ac corporaliter in eumdem sceleratum festinet vindicare Iudæum, quatenus hac ex causa & gratiam sibi Dei nostri conciliet, & his se posteris pro sua mercede imitandum monstret exemplis. Mancipia autem Christiana, quæcumque eum comparasse patuerit, ad libertatem iuxta legū præcepta sine omni ambiguitate perducite, ne,

Grat. dist.
54. cap. 13.

quod absit, Christiana religio Iudeis subdita polluatur.
Ita ergo omnia districtissime sub omni festinatione corri-
gite, ut non solum pro hac vobis disciplina gratias refera-
mus, sed & testimonium de bonitate vestra, ubi necesse
fuerit, præbeamus.

EPISTOLA XXXVIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD EPISCOPOS CORINTHIOS.

De Hadriano episcopo, qui cum suis accusatoribus epi-
scopis in gratiam redierat.

Gregorius uniuersus episcopis Corinthiis.

DE SIDERII nostri est ad concordiam redigere dis-
cordes, & vnitos esse in gratia eos quos diuinos ab al-
terutra dilectione voluntatis fecit esse diuersitas. Scripta
igitur fraternitatis vestrae relegentes, agnouimus quod
hi qui contra Hadrianum fratrem & coepiscopum no-
strum aliqua dixerant, modo cum eodem episcopo in
amicitiam conuenissent, & magna nobis ad præsens facta
est de eorum vnitate lætitia. Sed quoniam ea quæ dicta
sunt indiscussa remanere non patimur, sedis nostræ dia-
conum ad ea inuestiganda dirigimus: quia nuntiationes fa-
cinoris qualitas vehementer impellit, ut ea quæ audiui-
mus dissimulare nullatenus debeamus; præsertim cum ac-
cusatores & accusatum inter se fecisse gratiam indicastis:
hoc nobis necesse est subtilius perscrutari, ne fortasse eo-
rum sit comparata concordia, quæ si, quod absit, non
ex caritate, sed ex præmio facta constiterit, maiori hoc
emendatione plectendum est. Nam nos qui canonice,
reuelante Deo, mala, si quidem vera sunt, refecare præ-
cedentia festinamus; commissam postmodum culpam si-
ne vindicta nulla ratione dimittimus.

Ioan. diac.
lib. 4. c. 32.

PRIVILEGIUM
MONASTERII SANCTI MEDARDI.

De Gairaldo abbe sancti Medardi, & de illius monasterio Sueffionensi, quod amplissimis priuilegiis decorat.

Gregorius omnibus episcopis.

PRECIOSISSIMIS lapidibus in diademate Christi merito renitentibus, omnibusque sanctæ Dei ecclesiæ membris, quorum vniuersale caput est Christus, Gregorius licet sanctæ Romanæ sedis pontificio sublimetur, humillimus tamen seruorum Dei seruus.

Quando catholicorum regum corda ad ea, ad quæ pontificalibus sunt monitis prouocanda, ita ardenti desiderio diuina præueniente gratia succenduntur, vt ab eis ultro poscantur, tanto alacri & læto sunt animo concedenda, quanto & ea ipsa quæ cupiunt, si nollent facere, peti debuerant. Proinde iuxta filiorum nostrorum præcellentissimorum scripta regum Brunichildis ac nepotis eius Theodorici monasterio sanctæ Dei genitricis Mariæ, ac beatorum Petri apostolorum principis, nec non protomartyris Christi Stephani, quod est in Suesorum ciuitate situm, vbi sanctus Medardus requiescere, & vir venerabilis Gairaldus abbas præesse videtur, huiusmodi priuilegia auctoritatis nostræ decreto indulgemus, & ea plenius confirmamus priuilegia, quæ a bonæ memoriæ domino papa Ioanne, comitante illustrium regum clementia, Clotarii scilicet & Sigeberti huius nostræ filiæ iugalis, ipsi loco sub anathematis vinculo sunt concessa vel indulta, concedimus atque firmamus. Statuentes nullum regum, antistitum, vel iudicum, nullum quacumque prædictum dignitate, ea quæ a præcellentissimis regibus vel quibuslibet aliis Deum timentibus loco concessa sunt vel conferuntur, sub cuiuslibet occasionis specie minuere vel auferre, vel suis visib; applicare: sed cuncta, quæ Deo seruientibus monachis oblata sunt vel offerri contigerit, perenni tempore illibata, & sine aliqua inquietudine volumus possideri, eorum visib; pro quorum sustentatione concessa sunt, modis omnibus profutura. Concedimus etiam ut

obeunte abbate, non alias ibi quicunque obreptionis astutia ordinetur, nisi quem communis consensus monachorum elegerit, aut præuiderit ordinandum. Caeant autem præfati monachi Simoniacam hæresim, ne potentia regum vel antistitum conuicti, loco pastoris suscipiant tyrannum. Quod omnino fieri prohibemus, & eumdem abbatem causa ordinationis suæ aliquid dare præsumere vetamus, ne hac occasione, quæ a fidelibus piis locis offeruntur vel oblata sunt, consumantur. Et quia fama religionis Deo seruientium monachorum nostras peruenit ad aures, quibus vir vitæ venerabilis Gairaldus præesse dignoscitur, iustis petitionibus præcellentissimorum regum Brunichildis atque Theodorici fauentes, ob amorem domini Medardi tantam diuini honoris dignitatem & securitatem concedimus perenni tempore mansuram. Auctoritate igitur diuina vice beati Petri apostolorum principis, consensu omnium Romanorum pontificum, & voluntate totius senatus Romani, suadente nobis viro apostolico Anserico Suefforum vrbis pontifice, & omnium Galliæ episcoporum fauente iudicio decernimus, ut nullus archiepiscoporum, vel archidiaconorum fratres præfatae basilicæ de ordinatione sui abbatis, vel ecclesiasticorum graduum assumptione inquietet, sed secundum prærogatiuam ipsius loci vobis modo recitatam beatissimi prædecessoris nostri domini Ioannis papæ tempore decretam, & apostolica auctoritate firmatam ordinationem sui abbatis ipsi fratres peragant, & ecclesiasticorum graduum dignitatem suscipiant. Consecrations quoque fontium, & scrutinii mysteria in ipso monasterio celebrent. Chrismatis quoque ac olei, altaris, calicis, corporalis, a quo cumque voluerint pontifice benedictionem expetant: ne tantus honor a quoquam rectore vlli occasionis causa, vel necessitatis intermittatur, ne vilescat tantæ sublimitatis locus sanctæ Mariæ, & beati Petri, nec non & protomartyris, & domini Medardi meritis sacratus, quem caput monasteriorum totius Galliæ constituimus, nulliusque ditioni patimur subeffe. Sed velut hæc sedes Romana speculationem suam toto orbi indicit, & nouas consuetudines omnibus mittit, & omnium personarum seruitio caret: ita præfatus locus remota omni consuetudine pessima

regum, antistitum, iudicum, exemplum diuinæ religio-
nis, & honestatis ceteris exhibeat monasteriis, & super
ea plena gaudeat libertate. Cuius rectores & filii præsentes
& successuri tantum sub regum custodia positi admonitionem
sancti Petri, & successorum suorum huius sanctæ Ro-
manæ sedis pontificum auctoritate proclament. Et si in-
cumbit necessitas, adeant. Huius rei gratia fratribus diri-
gendis in via tanti itineris, filia nostra Brunichildis regina
x x. mansos ingenuos, & totidem seruiles, cuncta integri-
tate æternaliter facta præceptione iuxta finem Alpium
contulit, & multos alios redditus terrarum ob hanc cau-
sam delegavit, fitos in eiusdem itineris spatio. Tusiacum
vero & Mortinetum fiscos regios communiter ad stipen-
dia fratrum dedit, & ita omnes villas Deo, & sancto Me-
dardo traditas, vel tradendas sua præceptione conclusit,
vt quicumque super terras domini Medardi habitare
voluerit, vel steterit, siue seruus, siue liber cuiuscum-
que sit, alterius dominio priuetur, & sanctæ Genitricis ser-
uitio aptetur, nec ultra redeundi licentiam habeat. Quod
si fugerit, reputetur vt seruus nunc eiusque sanctæ Deie-
clesiae. De altaribus quoque iuxta institutionem Domi-
ni papæ Ioannis apostolica auctoritate confirmamus, vt
qui fuerit rector præfati monasterii, fiat præterea altarium
præsul, & omnium ecclesiarum sibi pertinentium, & inde
præfatorum sanctorum præcipuo altari luminaria exhi-
beantur, & hospitalitas peregrinorum cum reverentia
agatur. Subiungimus & aliud editum, si causa capitalis
criminis abbas est deponendus, non prius deponatur, do-
nec depositores apostolicam auctoritatem requirant: &
ita sint tres metropolitani cum suffraganeis suis, & abba-
tes quamplurimi. In ipso autem Concilio accusatores vnu-
quisque cum XII. testibus præsentes afflant, & ita veri
iudicii examine probent se vidisse, vt audiente Concilio
obtestentur. Ad ultimum vero ipse abbas rationes suæ ex-
cusationis reddat, & iureiurandi pacto supra sacrorum
mysteria quatuor euangeliorum satisfaciat. Tunc vero si
conuictus fuerit, correctione deponatur: sin autem, suo
honorireddatur, & ecclesiasticæ dignitatis mysteria reci-
piat, & inter sacra Missarum solennia benedictionem, &
prædicationem iuxta instituta domini papæ Ioannis per-
agat,